
sexta-feira, 6 de maio de 2011 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 121 (84) – 131

- PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2011 – Edital 031/2011, 
para registro de preços de gás de cozinha P13 e P45, pelo perí-
odo de 12 (doze) meses.

Encerramento dia 19 de maio de 2011 às 11:00 horas.
O edital em sua integra poderá ser retirado através do 

site da Prefeitura Municipal de Capivari, no link: www.capivari.
sp.gov.br/licitacoes, devendo o interessado preencher o cadastro 
e efetuar o login solicitado, para acesso.

Capivari, 06 de maio de 2011. – Eliane Basso – Pregoeira.
- PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2011 – Edital 032/2011, 

para registro de preços de água mineral para consumo, condi-
cionada em galões, copos plásticos, pelo período de 12 (doze) 
meses.

Encerramento dia 19 de maio de 2011 às 14:00 horas.
O edital em sua integra poderá ser retirado através do 

site da Prefeitura Municipal de Capivari, no link: www.capivari.
sp.gov.br/licitacoes, devendo o interessado preencher o cadastro 
e efetuar o login solicitado, para acesso.

Capivari, 06 de maio de 2011. – Eliane Basso – Pregoeira.
- CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2011 – Edital 033/2011, 

para concessão de direito real de uso do tereno do Lote 06, Qua-
dra “A” - Distrito Novo Tempo, com àrea de 50.000,00m², perten-
cente ao município de Capivari/SP, situado no Distrito Industrial.

Encerramento dia 08 de junho de 2011 às 10:00 horas.
O edital em sua integra poderá ser retirado através do 

site da Prefeitura Municipal de Capivari, no link: www.capivari.
sp.gov.br/licitacoes, devendo o interessado preencher o cadastro 
e efetuar o login solicitado, para acesso.

Capivari, 06 de maio de 2011. – Luís Felipe Rusignelli – 
Presidente da Comissão de Licitações – Luis Donisete Campaci 
– Prefeito Municipal.
(A debitar) (6)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI

- Extrato de Termos Aditivos realizados na Prefeitura Muni-
cipal de Capivari/SP:

Aditamento: 112/2010-Ata de Registro de Preços 004/2010. 
Modalidade: Pregão Presencial 009/2010. Detentor da Ata: 
Petromais Distribuidora de Petróleo Ltda.

Obj: Para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro 
na Ata de Registro em epígrafe, o valor inicial fica majorado na 
importância de R$ 0,22 (vinte e dois centavos), alterando o valor 
inicial que era de R$ 1,11 (um real e onze centavos), para R$ 
1,33 (um real e trinta e três centavos) por litro de álcool etílico 
hidratado. Ass: 08/11/2010.

Aditamento: 113/2010-Ata de Registro de Preços 004/2010.
Modalidade: Pregão Presencial 009/2010. Detentor da Ata: 
ROYAL FIC DISTRIBUIDORA DE DERIVADOS DE PETRÓLEO 
LTDA. Obj: Para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro 
na Ata de Registro em epígrafe, fica reajustado o valor inicial 
que era de R$ 2,0289 (dois reais e duzentos e oitenta e nove 
décimos de milésimos de real), para R$ 2,1927537 (dois reais e 
um milhão, novecentos e vinte e sete mil, quinhentos e trinta e 
sete décimos de milionésimos de real) por litro de gasolina “C”. 
Ass: 08/11/2010.

Aditamento: 134/2010-Contrato N° 521-B/2009. Contrata-
da: FLÁVIO CASTELO E CIA LTDA ME. Obj: Todas as obrigações 
estipuladas no contrato em epígrafe, assinado aos 11 de Dezem-
bro de 2009, ficam prorrogadas até 29 de Julho de 2011, a partir 
do vencimento do Aditamento nº 61/2010. Ass: 29/12/2010.

Aditamento: 135/2010-Contrato DCL N° 050/2010. Contra-
tada: CAÇADOR E GORSKI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME. 
Obj: Todas as obrigações estipuladas no contrato em epígrafe, 
assinado aos 27 de Abril de 2010, ficam prorrogadas até 29 de 
Julho de 2011, a contar do prazo estipulado no Aditamento nº 
105/2010. Ass: 29/12/2010.

Aditamento: 136/2010-Contrato DCL N° 029/2010. Contra-
tada: LUXOR ENGENHARIA – CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO 
LTDA. Obj: Todas as obrigações estipuladas no contrato em 
epígrafe, assinado aos 12 de Abril de 2010, ficam prorrogadas 
até 29 de Julho de 2011, a contar do prazo estipulado no Adita-
mento nº 62/2010. Ass: 29/12/2010.

Aditamento: 137/2010-Contrato DCL N° 146/2010. Contra-
tada: VB TRANSPORTE E TURISMO LTDA. Obj: Fica cancelado o 
valor de R$ 6.427,44 (Seis mil, quatrocentos e vinte e sete reais 
e quarenta e quatro centavos). Ass: 29/12/2010.

Aditamento: 138/2010-Convênio. Conveniada: ASSOCIA-
ÇÃO DOS AMIGOS AUTISTAS DE ITU – AMAI. Obj: Fica cancelado 
o valor de R$ 2.040,00 (dois mil e quarenta reais).

Ass: 29/12/2010.
Aditamento: 139/2010-Contrato DCL 146/2010. Contratada: 

VB TRANSPORTE E TURISMO LTDA. Obj: Fica cancelado o valor 
de R$ 11.120,18 (onze mil, cento e vinte reais e dezoito centa-
vos).Ass: 29/12/2010.

Aditamento: 140/2010-Contrato DCL Nº 002/2010. Contra-
tada: GRAFICA E EDITORA ANGLO LTDA. Obj: Fica cancelado o 
valor de R$ 8.648,85 (oito mil, seiscentos e quarenta e oito reais 
e oitenta e cinco centavos). Ass: 29/12/2010.

Aditamento: 141/2010-Contrato DCL 146/2010. Contratada: 
VB TRANSPORTE E TURISMO LTDA. Obj: Fica cancelado o valor 
de R$ 45.795,51 (quarenta e cinco mil, setecentos e noventa e 
cinco reais e cinqüenta e um centavos). Ass: 29/12/2010.

Aditamento: 142/2010-Contrato DCL Nº 002/2010. Contra-
tada: GRAFICA E EDITORA ANGLO LTDA. Obj: Fica cancelado o 
valor de R$ 54.986,85 (cinqüenta e quatro mil, novecentos e 
oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos). Ass: 29/12/2010.

Aditamento: 143/2010-Contrato Nº 181/2009. Contratada: 
PROTEUS CONSULTORIA S/S LTDA.

Objeto: Fica cancelado o valor de R$ 3.000,00. Ass: 29 de 
Dezembro de 2010.

Aditamento: 144/2010-Contrato Nº 489-B/2009. Contra-
tada: VB TRANSPORTE E TURISMO LTDA. Obj: Fica cancelado 
o valor de R$ 1.604,64 (um mil, seiscentos e quatro reais e 
sessenta e quatro centavos). Ass: 29/12/2010.

Aditamento: 145/2010-Contrato Nº PD.09/038. Contratada: 
COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 
DE SÃO PAULO – PRODESP. Obj: Fica cancelado o valor de R$ 
12.801,53 (doze mil, oitocentos e um reais e cinqüenta e três 
centavos). Ass: 29/12/2010.

Aditamento: 146/2010-Contrato Nº 203/2009. Contratada: 
SOCIEDADE RADIODIFUSÃO CAPIVARI LTDA. Obj: Fica cancelado 
o valor de R$ 0,80 (oitenta centavos).

Ass: 29 de Dezembro de 2010.
Aditamento: 147/2010-Contrato DCL Nº 145/2010. Con-

tratada: AUTO VIAÇÃO MM SOUZA TURISMO LTDA. Obj: Fica 
cancelado o valor de R$ 4.075,54 (quatro mil, setenta e cinco 
reais e cinquenta e quatro centavos). Ass: 29/12/2010.

Aditamento: 148/2010-Contrato Nº 489-A/2009. Contra-
tada: AUTO VIAÇÃO MM SOUZA TURISMO LTDA. Obj: Fica 
cancelado o valor de R$ 13.081,04 (treze mil, oitenta e um reais 
e quatro centavos). Ass: 29/12/2010.

Aditamento: 149/2010-Contrato Nº 522/2009. Contratada: 
EMPRESA CORPUS SANEAMENTO E OBRAS LTDA. Obj: Fica 
cancelado o valor de R$ 17.627,59 (dezessete mil, seiscentos e 
vinte e sete reais e cinquenta e nove centavos). Ass: 29/12/2010.

Aditamento: 150/2010-Contrato Nº 522/2009. Contratada: 
EMPRESA CORPUS SANEAMENTO E OBRAS LTDA. Obj: Fica 
cancelado o valor de R$ 423.138,95 (quatrocentos e vinte e 
três mil, cento e trinta e oito reais e noventa e cinco centavos). 
Ass: 29/12/2010.

- Extrato de Rescisão Contratual:
Termo de Rescisão Unilateral-Contrato DCL Nº 134/2010. 

Contratada: JSR CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA DE 
OBRAS LTDA. Objeto: Com base no Processo Administrativo 
nº 002/2011, Portaria 133/2011, fica rescindido, a partir de 01 
de Abril de 2011, o Contrato DCL Nº 134/201. Ass: 01/04/2011.
(A debitar) (6)

13º 4069 RENATA TOBIAS PEREIRA DE AGUIAR 105,10
14º 2277 JULIANA BERGO DE SOUZA 103,80

RECEPCIONISTA DA SAÚDE 12X36

CLAS. INSC NOME P.P.ESCR.

1º 4451 DAIANE DOS ANJOS MOREIRA 172,50
2º 1248 ELAINE CIBELE GERALDO  165,00
3º 5062 ANA PAULA GAZZI ESPINHEIRA 163,90
4º 2994 LILIANE DE FATIMA GOUVEIA MARTINS 152,30
5º 5940 MARIA ELIANA MENDES 142,90
6º 670 ALINE DERATO 135,10
7º 4677 ANDREA DE BRITO MARQUES COUTINHO 123,80
8º 6058 ROSEMARY BORGES DE OLIVEIRA CARNEIRO 123,00
9º 1152 VALDINEIA ROCHA SANTOS 121,50
10º 6551 PAULO PEREIRA DE ALMEIDA 117,40
11º 6531 ANA CAROLINE MARQUES FANTON  109,50

 Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente 
Edital, que será publicado de forma resumida pelo Diário Oficial 
do Estado e jornais de grande circulação no Município e região, 
na página eletrônica da Prefeitura (www.campolimpopaulista.
sp.gov.br), e por afixação no quadro próprio de avisos da Prefei-
tura Municipal de Campo Limpo Paulista.

Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista, aos 05 de 
maio de 2011.

Presidente da Comissão Julgadora de Concurso
(A debitar) (6)

CAMPOS DO JORDÃO

PREFEITURA MUNICIPAL 
DA ESTÂNCIA DE CAMPOS DO JORDÃO

RATIFICAÇÃO
Cumprindo o disposto no artigo 26 da Lei 8.666/93, suas 

posteriores alterações e em face do suporte legal apresentado, 
RATIFICO o processo de DISPENSA n.º 003/2011, Processo n.º 
7450/2011-5, para LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA IMPLANTAÇÃO 
DO ARQUIVO GERAL DA PREFEITURA à pessoa física SÉRGIO 
LUIZ SALVADOR, CPF N.º 043.649.168-5 SSP/SP, pelo valor 
global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), pelo prazo estimado 
de 12 (doze) meses.

Campos do Jordão, 13 de abril de 2011
Dra. ANA CRISTINA MACHADO CESAR
PREFEITA MUNICIPAL
Danilo de Almeida Rezende
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

(A debitar) (6)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DA ESTÂNCIA DE CAMPOS DO JORDÃO

Pregão Presencial n.º 011/2011
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES.
A Comissão Permanente de Licitações, através de seu pre-

sidente, torna público e para conhecimento dos licitantes, que 
em Sessão pública da mesma, após o exame dos documentos 
apresentados e adotado o critério de julgamento prescrito no 
Edital, foi declarado vencedor a empresa J. P. DE MACEDO CONS-
TRUÇÕES ME, com o valor de R$ 10,50 (dez reais e cinqüenta 
centavos) por hora de trabalho.

Campos do Jordão, 04 de maio de 2011.
Mário Rogério Monteiro
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

(A debitar) (6)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DA ESTÂNCIA DE CAMPOS DO JORDÃO

Pregão Presencial n.º 012/2011
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.
A Comissão Permanente de Licitações, através de seu pre-

sidente, torna público e para conhecimento dos licitantes, que 
em Sessão pública da mesma, após o exame dos documentos 
apresentados e adotado o critério de julgamento prescrito no 
Edital, foi declarado vencedora do Lote 01 a empresa COMÉR-
CIO DE MADEIRAS ALTO DA SERRA LTDA EPP, com o valor global 
de R$ 218.984,00 (duzentos e dezoito mil e novecentos e oitenta 
e quatro reais), bem como do Lote 02, com o valor global de 
R$ 164.715,00 (cento e sessenta e quatro mil e setecentos e 
quinze reais).

Campos do Jordão, 04 de maio de 2011.
Mário Rogério Monteiro
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

(A debitar) (6)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DA ESTÂNCIA DE CAMPOS DO JORDÃO

RATIFICAÇÃO
Cumprindo o disposto no artigo 26 da Lei 8.666/93, suas 

posteriores alterações e em face do suporte legal apresentado, 
RATIFICO o processo de INEXIGIBILIDADE n.º 001/2011, Pro-
cesso n.º 6579/2011-2, para CONTRATAÇÃO DE MPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA ADMINISTRATIVA, 
REORGANIZAÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL E ELABORAÇÃO 
DO PLANO DE CARGOS E CARREIRAS E SALÁRIOS DO QUADRO 
GERAL DA PREFEITURA ao INSTITUTO BRASILCIDADE, CNPJ 
N.º 05.975.054/0001-96, pelo valor global de R$ 270.000,00 
(duzentos e setenta mil reais), por um período de 06 (seis) 
meses.

Campos do Jordão, 02 de maio de 2011
Dra. ANA CRISTINA MACHADO CESAR
PREFEITA MUNICIPAL
Danilo de Almeida Rezende
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

(A debitar) (6)

CÂNDIDO MOTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MOTA

AVISO DE LICITAÇÃO
Acha-se aberto, no Departamento de Material, o Pregão 

Presencial nº 042/2011 – registro de preços para aquisição de 
emulsão asfáltica catiônica RL-1 C. Encerramento: 20.05.2011 
às 09h00.

Cândido Mota, 05 de maio de 2011. Carlos Roberto Bueno 
– Prefeito Municipal.
(A debitar) (6)

CAPIVARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI

- ACHA-SE ABERTA NA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPI-
VARI-SP:

- PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2011 – Edital 030/2011, 
para registro de preços de grama tipo esmeralda e grama tipo 
amendoim, pelo período de 12 (doze) meses.

Encerramento dia 19 de maio de 2011 às 09:00 horas.
O edital em sua integra poderá ser retirado através do 

site da Prefeitura Municipal de Capivari, no link: www.capivari.
sp.gov.br/licitacoes, devendo o interessado preencher o cadastro 
e efetuar o login solicitado, para acesso.

Capivari, 06 de maio de 2011. – Eliane Basso – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO LIMPO PAULISTA

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO REFERENTE AO EDITAL N? 

001/2011
O Presidente da Comissão Julgadora de Concurso destinado 

ao preenchimento de vagas dos cargos púbicos permanentes 
constantes do Edital nº 001/2011, torna pública a CLASSIFICA-
ÇÃO obtida pelos candidatos, como se vê das listas abaixo: -

ASSITENTE ADMINISTRATIVO

CLAS. INSC NOME P.P.ESC.

1º 2712 FABIANO DA SILVA 190,00
2º 1192 JOYCE PALOMO 186,30
3º 2294 ELZA BENEDITA CORREA 185,00
4º 528 PATRICIA BARROS ZIVIANI 185,00
5º 313 BEATRIZ DE CASSIA RODRIGUES 185,00
6º 186 RAQUEL DE OLIVEIRA QUIRINO 184,80
7º 5091 SHIRLEY PIUCCI 183,00
8º 1105 PATRICIA ABEL 182,40
9º 375 ANA MARIA TERRA 181,20
10º 6424 ALTAIR MENDES RIBEIRO 179,70
11º 1390 ERIKA WATANABE 179,60
12º 3521 ANDRESSA DE CASSIA CARDOSO DE JESUS 178,90
14º 5638 ROSANA DE FATIMA SANTINATO TORESIN 177,50
13º 6078 RODRGO AUGUSTO PEREIRA 177,50
15º 204 TEREZINHA BENEDITA MORAIS DESANGIACOMO 177,50
16º 2086 LETICIA GABRIELE LIMA 177,50
17º 3196 YANICK PAULO RODRIGUES PORTO 177,50
18º 611 MARIA AUXILIADORA FERREIRA DA CRUZ 177,50
19º 3065 SANDRO HENRIQUE BENATTI TOBIAS 177,10
20º 522 MARTA DEISE ALVES  176,70
21º 2267 THIAGO CARRERE 176,60
22º 166 LIGIA NAKAIMA PRADO 175,00
23º 2002 FERNANDA MINGHINI LORENCINI 175,00
24º 3840 CAROLINA ANSELMO MATHIAS KRAUSE 175,00
25º 3187 LAIS SALDANHA 175,00
26º 3767 FABIO VINICIUS BALDAN 175,00
27º 2341 FABIO ALVES DE LIMA 174,30
28º 1210 FLÁVIA ROSEANE PELINSON 172,50
29º 4847 RAQUEL FERREIRA DE OLIVEIRA 172,50
30º 4399 ELIZABETI FERNANDES SILVA 172,50
31º 5321 LUCIANE APARECIDA DA SILVA MELLO 172,50
32º 593 TENILLE CHRISTINE TULIO DE LIMA 172,50
33º 85 GUSTAVO DA SILVA GREGORIO 172,50
34º 3650 ANTONY MARTINS SILVA 172,50
35º 1392 MILENA MONTEIRO 172,50
36º 919 LUIS PAULO ALEXANDRE 172,10
37º 1895 LUCILIA PEREIRA MOTA 171,20
38º 6724 DANIELA BAPTISTA 170,50
39º 2225 MARIA REGINA DA SILVA OLIVEIRA 170,00
40º 1603 REJANE MOURA NOGUEIRA BARRERO 170,00
41º 3763 FABIO FERREIRA DE QUEIROS 170,00
42º 591 MARIA CECÍLIA NASCIMENTO MIGUEL 170,00
43º 4655 DAIANE CRISTINA MIRANDA 170,00
44º 5877 PEDRO HENRIK SIMAO ROCHA 170,00
45º 569 CAMILA APARECIDA DA ROCHA DO CARMO 170,00
46º 1444 CAROLINE ALVES TEDESCHI 170,00
47º 772 MAYARA MARCELA GOMES DOS SANTOS 169,60
48º 3263 GUSTAVO ADOLFO MULLER 169,00
49º 3038 RENAN LANFRANCHI MARTINELLI 168,90
50º 3110 THAIS AMARO TRINDADE SILVEIRA  168,60
51º 1151 ANDREW LUCAS MARIANO 168,50
52º 723 GISLAINE ANDRÉA PINHEIRO MAGALHÃES DE CAMPOS  167,50
53º 2809 FELIPE ITO 167,50
54º 292 FABIANA EVANGELISTA DOS SANTOS 167,50
55º 2985 FABIO DA CONCEIÇÃO FERNANDES DA SILVA 167,50
56º 534 PRISCILA LANÇA 167,50
57º 5228 RICARDO CARNEIRO DE CAMPOS 167,00
58º 776 PRISCILA SPERANDIO CHIARAMONTE 166,40
59º 6888 SILVIA HELENA DE LIMA 165,80
60º 923 CINTIA PEREIRA UNINGER 165,80
61º 5451 GENILSA APARECIDA DA SILVA NUNES 165,40
62º 2432 VANESSA ROTIROTI DA SILVA 165,20
63º 6106 WINI PINHEIRO DE SOUZA 164,90
64º 574 CAROLINA YANUCHAUSKA GOMES 164,70
65º 3627 TÁBATA GONÇALVES RUIVO 164,00
66º 6249 CENDI BELLIERO DOMINGUES 163,10
67º 2947 TÂNIA MARGARETE PACHECO PINTO 162,50
68º 5871 JESSICA GERALDINO ALVES 161,70
69º 681 VERONIKA KLEIN 160,70
70º 4096 JAQUELINE GIOVANNI 159,90
71º 3889 JOÃO PAULO BATISTA POLONI 157,50
72º 6674 CAMILA APARECIDA DE SOUZA 157,50
73º 5077 DEBORA DE JESUS BATISTA 156,10
74º 6906 VANESSA DE MENEZES DA SILVA 155,40
75º 1467 ERICK SAIMON DIAS DUTRA 155,10
76º 775 ANDREA RODRIGUES DE LIRA  154,70
77º 3392 DENIZE NUNES DE MOURA 154,20
78º 3850 CAMILA DE ÁVILA DUARTE 154,10
79º 2388 ANTONIO CUSTODIO LIMA 154,10
80º 3774 ZORAIDE SANTOS DA SILVA LIMA 154,00
81º 4148 PATRÍCIA FERNANDES ANTUNES LEMES 152,70
82º 5673 CLAYDE APARECIDA LEITE FUSCO 152,40
83º 1082 JESSEVANIA SANTANA DE ALBUQUERQUE 152,00
84º 4783 MICHELI ANDRADE DE MELO 151,80
85º 5691 DAIANE NOGUEIRA DEVECCHI SELEGUINI 151,20
86º 1615 VILMA ZUMELE MARTINS DE OLIVEIRA 150,00
87º 1964 SAMUEL BORGES MURASHITA 149,10
88º 4989 KARINA TEÓFILO CONTRERA VALIM 148,60
89º 228 YOHANA MATSUMOTO 148,20
90º 3905 ADRIANA PAULA XAVIER GARCIA 147,00
91º 6871 THAMIRES BAGANO MARTINS  146,70
92º 2004 RACHEL LIMA NEGREIROS 146,60
93º 3198 JUSSARA TATIANE CANDIDO 144,20
94º 277 ALTAMIRO.FERREIRA DA SILVA 144,20
95º 6790 LEANDRO SILVA SOUZA 142,60
96º 6217 ALINE MACHADO DE OLIVEIRA DOS SANTOS 141,70
97º 2171 JULIANA MARQUES MOLERO OLIVEIRA 141,20
98º 2815 BIANCA ODILA DA SILVA FEITOSA 140,90
99º 6395 DOUGLAS SANTOS MACEDO SILVA 135,10
100º 1022 RAQUEL DUARTE DA SILVA 135,00
101º 3396 BRUNA CALEGARI DIAS 134,80
102º 6652 TATIANE RAMOS DOS SANTOS 133,80
103º 4319 TANIA DE FATIMA BAIO BARBALHO 129,80
104º 732 ANDREA MENDES DE LIMA SANTANA 129,60
105º 5243 MAURO JOSE TELES DE SANTANA 128,80
106º 799 MARCELA AJUDARTE DE MORAES 126,40
107º 4639 ANTONIO ARTUR DOS SANTOS 125,90
108º 4636 JULIANA ALVES 124,80
109º 3838 ANTONIO APARECIDO PIRES 121,70
110º 3956 MARY ELLEN ALONSO TAVARES 121,40
111º 5015 PRISCILA LOPES DE MORAIS RODRIGUES 121,20

RECEPCIONISTA DA SAÚDE

CLAS. INSC NOME TOTAL PONTOS.

1º 3665 JENIFFER CAETANO DE OLIVEIRA SOUZA 182,50
2º 6262 ISABELLA BONAMIGO DA SILVA 175,00
3º 5041 ELIANA DE OLIVEIRA SILVA 172,60
4º 6385 DANIELE MENDES DA SILVA 164,30
5º 4357 HANNAH HEBLING 160,00
6º 765 VIVIANE RODRIGUES DE SOUZA 160,00
7º 4022 STEPHANNE MAYARA ITIDA  146,30
8º 5748 NANCI HELENA DA SILVA NOVAIS 128,30
9º 5530 ROSELAINE SOARES CARDOSO 125,50
10º 4779 KAREN CRISTINI DE SOUZA FERREIRA 123,20
11º 5948 JULIANA FERNANDA COELHO DE MORAIS 118,90
12º 2097 ANA LUCRECIA LADEIRA GOMES 112,50

Capacidade mínima de 6 Toneladas; Valor: R$ 55.800,00 - Vigên-
cia: 29/01/2012 - MODALIDADE: Convite 018/11.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 051/11 - AO CONTRATO Nº 
008/11 - FIRMADO NOS AUTOS do Convite 062/10 – CONTRA-
TANTE: Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista - CON-
TRATADA: SOUZA PEDRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 
- ASSINATURA: 25/03/11; Cláusula 6 – Vigência: 26/05/2011.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 054/11 - AO CONTRATO Nº 
028/10 - FIRMADO NOS AUTOS do Pregão Presencial 009/10 – 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista 
- CONTRATADA: M.M. DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA-ME - ASSI-
NATURA: 29/03/11; Cláusulas 2 – Valor – em seus itens 2.9, 2.10 
e seu Parágrafo Único: em aproximadamente 23, 45%, ou seja, 
em mais R$ 23.056,30 do valor do contrato, 3 – Dotação Orça-
mentária: passa a ser: 05.04.12.306.0013.2.012.01.110000-
339030 (163) – RESERVA: 536/2011 e 7 – Vigência: 31/12/2011.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 059/11 - AO CONTRATO Nº 
166/10 - FIRMADO NOS AUTOS do Convite 056/10 – CONTRA-
TANTE: Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista - CON-
TRATADA: DP BARROS ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA 
- ASSINATURA: 01/04/11; Cláusula 6 – Vigência: 03/06/2011.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 062/11 - AO CONTRATO Nº 
163/10 - FIRMADO NOS AUTOS do Convite 054/10 – CONTRA-
TANTE: Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista - CON-
TRATADA: SEMAR PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ASSINA-
TURA: 08/04/11; Cláusulas 1 – Objeto: em 25% da quantidade 
original do contrato, ou seja, em mais 4.375 m² de operação 
“Tapa Buraco” nas vias pavimentadas do Município; totalizando 
desta forma, a obrigatoriedade da execução de 21.875 m², 
2 – Valor: em mais R$ 37.100,00 e 3 – Dotação Orçamentária: 
passa a ser: 09.01.15.452.0020.2.053.01.110000-339039 (141) 
– RESERVA: 567/2011.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 062-A/11 - AO CONTRATO 
Nº 038/08 - FIRMADO NOS AUTOS da Concorrência Pública 
004/07 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Limpo 
Paulista - CONTRATADA: DP BARROS ARQUITETURA E CONS-
TRUÇÃO LTDA - ASSINATURA: 08/04/11; Cláusulas 3 – Caução: 
Renovação; 7 – Prazo de Execução: em mais 08 meses e 21 dias; 
perfazendo o prazo de 44 meses e 21 dias e 8 – Da Vigência: 
31/12/11.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 069/11 - AO CONTRATO 
Nº 038/08 - FIRMADO NOS AUTOS da Concorrência Pública 
004/07 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Limpo 
Paulista - CONTRATADA: DP BARROS ARQUITETURA E CONS-
TRUÇÃO LTDA - ASSINATURA: 26/04/11; Cláusulas 2 – Preço 
– em seu item 2.3: em R$ 612.908,81; 3 – Caução: comple-
mento de R$ 30.645,44; 4 – Dotação Orçamentária: passa a 
ser: 06.01.10.302.0012.1.014.01.110000-449051 – RESERVA: 
670/2011 e 6 – Reajuste: O índice acordado conforme cláusula 
de reajuste foi o Índice de Preços de Edificações – Índices Espe-
cíficos Centro de Saúde da FIPE, que atingiu a variação de 13, 
7264% no primeiro período de medição, de 01/2008 a 01/2009, 
e de 17, 4151% no segundo período de medição, de 01/2008 
a 01/2010, somando, respectivamente, R$ 476.916,33 e R$ 
135.992,48, referente a 24 meses, a partir de janeiro de 2008.

CONTRATO DE REPASSE 012/11 – Entre a Prefeitura 
Municipal de Campo Limpo Paulista e a 33ª SUBSECÇÃO DA 
ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL (OAB), com anuência da 
ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – SECCIONAL DE SÃO 
PAULO - ASSINATURA: 18/03/11 – OBJETO: A PREFEITURA se 
compromete a repassar à 33ª Subsecção da Ordem dos Advo-
gados do Brasil – Distrital de Campo Limpo Paulista, o valor de 
R$ 600,00 mensais, para a locação de uma sala, destinada ao 
atendimento da Assistência Judiciária Gratuita no Município; 
Valor: R$ 7.200,00; Vigência: 18/03/12.
(A debitar) (6)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO LIMPO PAULISTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/11 – Objeto: Contratação 
de empresa especializada em fornecimento de produtos ali-
mentícios (pó de café, açúcar refinado, pão francês, leite longa 
vida e margarina vegetal), para café da manhã, destinados aos 
funcionários da Secretaria de Serviços Urbanos desta Prefeitura, 
conforme descritivo constante do Anexo I deste Edital, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, de acordo com o edital e seus anexos. 
O encerramento dar-se-á em 26 de maio de 2.011, às 10 horas. O 
Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados, sem 
custos, no endereço eletrônico www.campolimpopaulista.sp.gov.
br ou na Diretoria de Administração desta Prefeitura, no horário 
das 11 às 16 horas, na Avenida Adherbal da Costa Moreira, 255, 
Centro, Campo Limpo Paulista, com custo de R$ 20,00 (vinte 
reais), que deverá ser recolhido na agência do Banco do Brasil, 
instalada no prédio do Paço Municipal de segunda à sexta-feira, 
exceto feriados e pontos facultativos.

Armando Hashimoto
Prefeito Municipal
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/11 – Objeto: Contratação de 

empresa especializada para prestação de Serviço de Telefonia 
Móvel Pessoal, com fornecimento de linhas telefônicas e apa-
relhos, conforme quantidades e especificações constantes do 
Anexo I deste Edital, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, de acordo 
com o edital e seus anexos. O encerramento dar-se-á em 27 de 
maio de 2.011, às 10 horas. O Edital na íntegra encontra-se à 
disposição dos interessados, em custos, no endereço eletrônico 
www.campolimpopaulista.sp.gov.br ou na Diretoria de Admi-
nistração desta Prefeitura, no horário das 11 às 16 horas, na 
Avenida Adherbal da Costa Moreira, 255, Centro, Campo Limpo 
Paulista, com custo de R$ 20,00 (vinte reais), que deverá ser 
recolhido na agência do Banco do Brasil, instalada no prédio 
do Paço Municipal de segunda à sexta-feira, exceto feriados e 
pontos facultativos.

Armando Hashimoto
Prefeito Municipal
PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/10 – Objeto: Aquisição de 

equipamentos hospitalares, destinados à Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme descritivo constante do Anexo I deste Edital, 
do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO DO ITEM, de acordo com o 
edital e seus anexos. Despacho da Pregoeira Oficial informando 
que após minuciosa análise dos recursos/contrarrazões apresen-
tados, do parecer datado de 06.04.11 e com base no parecer 
técnico da Secretaria de Saúde, datado de 04.05.11, ao quais 
fazem parte integrante do processo licitatório, decidimos pela 
desclassificação das empresas: DZ7 Com. De Prod. Hospitalares 
Ltda EPP nos itens 02, 05 e 16; Biocom Tecnologia Ltda EPP no 
item 03; Com. Mat. Médicos Hospitalares Macrosul Ltda nos 
itens 07, 08 e 13; Dixtal Biomédica Ind. e Com. Ltda nos itens 
03, 07, 08, 14 e 15; Gilmar Chizzolini EPP nos itens 07 e 16; 
Oxiluz Comercio Ltda EPP nos itens 11, 16 e 18; Gigante Recém 
Nascido Ind. Com. E Rep. Ltda no item 13; Dipafarm Comercial 
Ltda nos itens 01, 07, 08 e 13; Fanem Ltda no item 13; Leinstung 
Equipamentos Ltda no item 15; Philips Medical Systems Ltda 
no item 11; IMF Tecnologia para Saúde Ltda no item 05 e WEM 
Equipamentos Eletrônicos Ltda no item 11, e decidimos ainda 
acatar a solicitação da Secretaria de Saúde para a revogação do 
item 06, visto que, que o descritivo do equipamento encontra-
se equivocado. As empresas acima permanecem classificadas 
para os demais itens ofertados em suas propostas, a empresa 
Móveis Andrade Ind. Com. De Móveis Hospitalares Ltda, per-
manece classificada para o item ofertado em sua proposta e 
desta forma, fica previamente marcada a data de 11 de maio às 
10 horas para o início da sessão de lances do referido Pregão 
Presencial, na sala de reuniões da Secretaria de Educação, sito 
a Rua Francisco Miguel, 251 – Centro – Campo Limpo Paulista/
SP. Os autos permanecem na Diretoria de Administração para 
consulta aos interessados.
(A debitar) (6)


